

Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych świętowało 20-lecie

20 lat działalności ma za sobą Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych w Pogorzeli, które skupia obecnie 110 niepełnosprawnych dzieci i dorosłych z gmin Borek, Kobylin, Pogorzela, Pępowa, Piaski i Gostyń. Pracuje dla nich i ich rodzin kilkudziesięciu wolontariuszy.

Rocznica stała się okazją do spotkania, poprzedzonego mszą. W niedzielę 19 lutego w sali sportowej Zespołu Szkół w Pępowie zgromadziło się ponad 400 osób – niepełnosprawnych i ich rodzin. Przybyli też przedstawiciele samorządów oraz instytucji i przedsiębiorstw wspierających działalność TON.

Zebranych powitał Jan Rogala, prezes TON. Podsumował ostatni okres pracy na rzecz niepełnosprawnych, przypominając główne kierunki działań, czyli organizowanie i dofinansowywanie wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne, zaopatrywanie w sprzęt rehabilitacyjny, organizowanie imprez integracyjnych i rekreacyjno-kulturalnych, wycieczki w góry i nad morze oraz do innych ciekawych miejsc w kraju, a także porady i wsparcie rzeczowe.

Jubileuszowe gratulacje złożyli goście. Dziękowano także zarządowi za aktywną działalność. Podziękowania odebrali Jan Rogala, Renata Błaszyk, Violetta Nelle, Maria Bródka i Teresa Lewandowicz. Włodarze obiecali dalszą pomoc finansową dla stowarzyszenia.

Tomasz Jakubowski z ATR „Moana” do życzeń dołożył darmo-

wy biwak nad Jeziorem Cichowo dla podopiecznych Towarzystwa, a Mirosław Sobkowiak, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, przekazał specjalistyczny wózek inwalidzki, ułatwiający poruszanie się osobom niepełnosprawnym.

W drugiej części spotkania Zarząd TON uhonorował przyjaciół i darczyńców pomagających nieść pomoc najmłodszy. Otrzymali oni pamiątkowe tableau oraz okolicznościowe kalendarze ze zdjęciami z działań Towarzystwa. Wśród uhonorowanych znaleźli się m.in.: przedstawiciele lokalnych samorządów, firm, placówek oświatowych i pomocy społecznej oraz księża.

W części artystycznej było bardzo radośnie i karnawałowo. Własną historię bajki „Dziewczynka z zapałkami” przedstawili uczniowie Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Pępowie. Był też wspaniały urodzinowy tort, a wszyscy podopieczni TON otrzymali okolicznościowe paczki.

EU

Fot. archiwum



SPOŁECZEŃSTWO

Poniec szaleje na nartach

Strzałem w dziesiątkę okazał się pomysł zorganizowania mistrzostw gminy Poniec w narciarstwie zjazdowym. 18 lutego br. na stoku Nartorama w Zieleńcu w pojawiło się łącznie 32 zawodników. Byli wśród nich także reprezentanci innych wielkopolskich gmin – m.in. Gostynia, Kościana czy Bojanowa.



Imprezę zorganizowało Gminne Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Poniecu. 22 mężczyzn i 10 kobiet dwukrotnie pokonało wyznaczoną trasę, a o zwycięstwie decydowała suma uzyskanych czasów. Pierwszymi mistrzami zostali Robert Zieliński z Ponieca oraz Bernadeta Golańska z Pomykowa. Otrzymali oni pamiątkowe statuetki i nagrody rzeczowe. Drugie i trzecie miejsce zajęli odpowiednio Tomasz Maćkowiak i Robert Winiecki oraz Paulina Zielińska i Violetta Maćkowiak. Oprócz zwycięzców organizatorzy



nagrodzili dwoje narciarzy, Klaudię Bartków i Józefa Wdowiaka, odpowiednio najmłodszą i najstarszego uczestnika zawodów.

GCKStiR w organizacji imprezy wsparła Szkoła Narciarska LE-SKI.

o-EU

Fot. archiwum

Fotoserwis: www.gckstir.poniec.pl